BOLETIM OFICIAL
do MUNICÍPIO DE JACAREÍ

ANO XVII - Nº 1083
Jacareí, 08 de Julho de 20169

Artº 2º - Esta Portaria entra e me vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Jacareí, 05 de julho de 2016.
Sonia Regina Ferraz Pereira
Presidente da Fundação Cultural de Jacarehy
José Maria de Abreu

TERMO DE DECISÃO E RATIFICAÇÃO
CONTRATADO: Musika Produções Artísticas Ltda
OBJETO: Realização do show musical “Relançamento do LP Jaime e nair”.
VALOR: R$13.120,00 (treze mil e cento e vinte reais)
Diante disso, e tendo em vista as justificativas apresentadas, bem como o fato de ser inexigível a
licitação para a contratação pretendida nos termos do parecer jurídico, o qual acolho, DECIDO e
RATIFICO pela contratação direta, na forma prevista no artigo 25, III, da Lei nº 8.666/93.
Jacareí, 14 de junho de 2016.
Sonia Regina Ferraz
Presidente da Fundação Cultural de Jacarehy – José Maria de Abreu

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2016, DE 26 DE ABRIL DE 2016
EDITAL DE RESPOSTAS AOS RECURSOS CONTRA A PROVA PRÁTICA PARA O CARGO DE MOTORISTA DE GABINETE, CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR PARA O CARGO DE MOTORISTA DE
GABINETE E CONVOCAÇÃO PARA A AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

ARILDO BATISTA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, POR INTERMÉDIO DA RHS CONSULT LTDA. EPP, FAZ
SABER, PARA CIÊNCIA DOS INTERESSADOS QUE SE INSCREVERAM NO CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2016, PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS DE ASSISTENTE DE FINANÇAS
E DE MOTORISTA DE GABINETE, AS RESPOSTAS AOS RECURSOS CONTRA A PROVA PRÁTICA PARA O CARGO DE MOTORISTA DE GABINETE REALIZADA NO DIA 26 DE JUNHO DE 2016, A
CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR PARA O CARGO DE MOTORISTA DE GABINETE E A CONVOCAÇÃO PARA A AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA, CONFORME SEGUE:

I. RESPOSTAS AOS RECURSOS CONTRA A PROVA PRÁTICA:

INSC. .......NOME ........................................DOC ............................PARECER .......................................FUNDAMENTAÇÃO
002604.....FABIO DE SIQUEIRA ................22.226.763 .................. INDEFERIDO ..................................CONFORME AVALIAÇÃO DE CONDUÇÃO VEICULAR, O CANDIDATO OBTEVE DUAS FALTAS,
..................................................................................................................................................................SENDO UMA MÉDIA E UMA LEVE, OBTENDO ASSIM UM TOTAL DE 25,5 PONTOS NEGATIVOS
..................................................................................................................................................................EM SUA NOTA FINAL.
003162.....JORGE ONISHI .........................141370075 .................. INDEFERIDO ..................................CONFORME AVALIAÇÃO DE CONDUÇÃO VEICULAR, O CANDIDATO OBTEVE UMA FALTA
..................................................................................................................................................................ELIMINATÓRIA, ESTANDO ASSIM ELIMINADO DO PROCESSO.
002673.....JORGE LUIS PINTO GOUVEA .27.649.524 .................. INDEFERIDO ..................................CONFORME AVALIAÇÃO DE CONDUÇÃO VEICULAR, O CANDIDATO OBTEVE UMA FALTA
..................................................................................................................................................................ELIMINATÓRIA, ESTANDO ASSIM ELIMINADO DO PROCESSO.

II. CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR PARA O CARGO DE MOTORISTA DE GABINETE:
1. A classificação do certame para o cargo de Motorista de Gabinete foi feita mediante a média obtida da soma das duas notas (Prova Objetiva e Prova Prática), dividida por dois, sendo que a Prova Objetiva teve
peso 1 e a Prova Prática peso 2. A fórmula de cálculo para a classificação foi a seguinte:

      Média Final = pontos da nota da prova objetiva x 1 + pontos da nota da prova prática x 2:
                                                                                 2

2. QUADRO DE CLASSIFICAÇÃO:
INSC. ........... NOME ..........................................................DOC. ................................... N. PR. OBJ. ....... N. PR. PR. ......... N FINAL ............ CLAS.
2352............. RUBENS GABRIEL ..................................... 22102147 ............................ 70 ....................... 91,5 .................... 126,5 ................. 1º
3050............. LUIZ AUGUSTO DIAS ................................. 42708216x .......................... 69 ....................... 91,5 .................... 126 .................... 2º
2969............. LUCAS GUSTAVO FAGUNDES .................. 10142119-8 ......................... 67 ....................... 91,5 .................... 125 .................... 3º
3434............. DOUGLAS DA SILVA PIRES ....................... 339990636 .......................... 66 ....................... 91,5 .................... 124,5 ................. 4º
2159............. RAFAEL DE SOUSA FERREIRA ................. 21.817.346-5 ....................... 66 ....................... 91,5 .................... 124,5 ................. 5º
2185............. ALTAIR FERREIRA FILO ............................. 2695613 .............................. 63 ....................... 91,5 .................... 123 .................... 6º
2141............. MARIO JUNIO DA SILVA ............................. 466392096 .......................... 60 ....................... 91,5 .................... 121,5 ................. 7º
3119 ............. HELDER CÂMARA DE CARVALHO ............ 9102223x ............................ 63 ....................... 83 ....................... 114,5 ................. 8º
2604............. FABIO DE SIQUEIRA .................................. 22.226.763/SSP/SP ............ 71 ....................... 74,5 .................... 110 .................... 9º
2941............. MARCELO ALEXANDRE ISIDORO ............ 22.737.263-3 ....................... 50 ....................... 83 ....................... 108 .................... 10º
3452............. JOSÉ TEODORO NETO ............................. 237422785 .......................... 56 ....................... 66 ....................... 94 ...................... 11º
3478............. ROBSON COSME DA SILVA ....................... 33187698x .......................... 56 ....................... 66 ....................... 94 ...................... 12º
2888............. RODRIGO ROSA FERREIRA ...................... 40416001 ............................ 52 ....................... 66 ....................... 92 ...................... 13º

III. CONVOCAÇÃO PARA A AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA:
Convoca-se os candidatos para a avaliação psicológica a ser realizada na sede da Câmara Municipal de Jacareí, sita à Praça dos Três Poderes, nº 74, Centro, Jacareí-SP, no período matutino, com inicío às
09h00 do dia 17 de julho de 2016.
Os candidatos deverão comparecer à avaliação de acordo com o Cap. X do Edital de Abertura do Concurso - DAS PROVAS OBJETIVAS, PRÁTICAS E DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA. O julgamento será
efetuado de acordo com o Cap. XIII do mesmo edital – DA AVALIAÇÃO PSICOLOGICA e condições de habilitação (item 5 do Capítulo). Deverão também se apresentar munidos de um documento original
com foto (RG, CNH, Carteira de Órgão ou Conselho de Classe, Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS), Certificado Militar, Carteira Nacional de Habilitação expedida nos termos da Lei Federal n.º
9.503/97 ou Passaporte).
Os candidatos deverão comparecer ao local determinado no horário específico da convocação (09h00 do dia 17/07/2016), não sendo permitida a entrada de candidatos após o horário estabelecido, oportunidade
em que o local da avaliação será fechado e não será liberado o acesso/saída de candidatos até a devida autorização da Coordenação do processo.

IV. LISTA DE CONVOCADOS:

INSC .............NOME ..................................................................................................... CARGO ..................................................................CLASS
001804..........RAIANE MEDEIROS DE CAMPOS ....................................................... ASSISTENTE DE FINANÇAS ................................1º
002689..........FABIOLA DE MELO SILVA CARNEIRO ................................................. ASSISTENTE DE FINANÇAS ................................2º
001729..........ANA PAULA OLIVEIRA DA SILVA .......................................................... ASSISTENTE DE FINANÇAS ................................3º
001746..........ALEXSANDRO DO NASCIMENTO........................................................ ASSISTENTE DE FINANÇAS ................................4º
002481..........LUIZ GUSTAVO VILAR DA CUNHA ....................................................... ASSISTENTE DE FINANÇAS ................................5º
003490..........IVANIR BARBOSA DA SILVA MEDEIROS ............................................. ASSISTENTE DE FINANÇAS ................................6º
001775..........MARCEL HIGA ....................................................................................... ASSISTENTE DE FINANÇAS ................................7º
003180..........EDSON BATISTA ................................................................................... ASSISTENTE DE FINANÇAS ................................8º
003477..........ARIANE CRISTINA DOS SANTOS CAMARGO .................................... ASSISTENTE DE FINANÇAS ................................9º
002479..........MARCIA MARIA MELO .......................................................................... ASSISTENTE DE FINANÇAS ................................10º
001764..........CELINA KAMIYAMA KIOHARA .............................................................. ASSISTENTE DE FINANÇAS ................................11º
002033..........MARCIA PEREIRA ................................................................................. ASSISTENTE DE FINANÇAS ................................12º
002631..........FERNANDO KAZUO MURAKAMI ......................................................... ASSISTENTE DE FINANÇAS ................................13º
003036..........PAULO RODOLFO NOGUEIRA ROSSI GUIMARÃES AGUIAR ........... ASSISTENTE DE FINANÇAS ................................14º
003240..........ALEXSSANDRO FERREIRA DA SILVA ................................................. ASSISTENTE DE FINANÇAS ................................15º

INSC. ............NOME ..................................................................................................... CARGO ..................................................................CLAS.
002352..........RUBENS GABRIEL ................................................................................ MOTORISTA DE CAGINETE ..................................1º
003050..........LUIZ AUGUSTO DIAS ............................................................................ MOTORISTA DE CAGINETE ..................................2º
002969..........LUCAS GUSTAVO FAGUNDES ............................................................. MOTORISTA DE CAGINETE ..................................3º
003434..........DOUGLAS DA SILVA PIRES .................................................................. MOTORISTA DE CAGINETE ..................................4º
002159..........RAFAEL DE SOUSA FERREIRA ........................................................... MOTORISTA DE CAGINETE ..................................5º
002185..........ALTAIR FERREIRA FILO ....................................................................... MOTORISTA DE CAGINETE ..................................6º
002141..........MARIO JUNIO DA SILVA ........................................................................ MOTORISTA DE CAGINETE ..................................7º
003119 ..........HELDER CÂMARA DE CARVALHO ...................................................... MOTORISTA DE CAGINETE ..................................8º
002604..........FABIO DE SIQUEIRA ............................................................................. MOTORISTA DE CAGINETE ..................................9º
002941..........MARCELO ALEXANDRE ISIDORO ....................................................... MOTORISTA DE CAGINETE ..................................10º
003452..........JOSÉ TEODORO NETO ........................................................................ MOTORISTA DE CAGINETE ..................................11º
003478..........ROBSON COSME DA SILVA ................................................................. MOTORISTA DE CAGINETE ..................................12º
002888..........RODRIGO ROSA FERREIRA ................................................................ MOTORISTA DE CAGINETE ..................................13º
JACAREÍ, 06 DE JULHO DE 2016.
ARILDO BATISTA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 024/FCJ/2016
A Sra. Sonia Regina Ferraz Pereira, Presidente da Fundação Cultural de Jacarehy – José Maria de
Abreu, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
RESOLVE:
Artº 1 - CONCEDER, ao servidor Reginaldo de Souza, RG. nº 26.440.260-1, licença prêmio por
assiduidade, em pecúnia, pelo período de 55 (cinqüenta e cinco) dias, nos termos do Artigo 119; 125
e126, da Lei Complementar nº 13, de 07/10/93 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município de
Jacareí) e Lei Complementar nº 54 de 06/07/2004.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.
AFIXE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
Câmara Municipal de Jacareí, 1º de julho de 2016.
ARILDO BATISTA
Presidente

PORTARIA Nº 52/2016
Nomeia ANDRÉ LUIZ PEREIRA no cargo em comissão de Chefe de Gabinete Parlamentar, no gabinete
do Vereador Maurício Haka.
ARILDO BATISTA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ, USANDO DAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
RESOLVE:

Art. 1º. Nomear, a partir de 1º de julho de 2016, de conformidade com o inciso II do artigo 14 da Lei
Complementar nº 13/1993 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Jacareí) e com a Lei
Municipal nº 5.930, de 13 de abril de 2015, ANDRÉ LUIZ PEREIRA, portador da Cédula de Identidade
RG nº 22.733.824-8 SSP/SP e do CPF nº 171.179.018-45, para exercer o cargo em comissão de Chefe
de Gabinete Parlamentar, Símbolo CCC, no Gabinete do Vereador Maurício Haka.
Art. 2º. Determinar ao Departamento de Pessoal do Legislativo as providências de praxe para
cumprimento desta Portaria.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data.
AFIXE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
Câmara Municipal de Jacareí, 1º de julho de 2016.
ARILDO BATISTA
Presidente

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

SEC-1381-225-WAG
Rectangle

SEC-1381-225-WAG
Rectangle